
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que RETIFICA o Edital do Pregão Presencial
Nº 030/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO
ÔNIBUS ESCOLAR, ZERO QUILÔMETRO, para atender
as necessidades da administração municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Re-
ferência (Anexo I). O Edital foi RETIFICADO no tocante
ao prazo de entrega do veículo, sendo o prazo alterado
para 90 (noventa dias) corridos. O edital retificado en-
contra - se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 07 de dezembro de 2023. Ana Raquel Cas-
sol/Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 205/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MANI-
FESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DE NATAL
ENCANTADO, COM SHOW MUSICAL DE ‘‘JOÃO CAR-
REIRO’’.

DATA: 07/12/2023

CONTRATADA: J S B PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Guarantã do Norte, 07 de Dezembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
52/2023

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e altera-

ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MANI-
FESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DE NATAL
ENCANTADO, COM SHOW MUSICAL DE ‘‘JOÃO CAR-
REIRO’’.

FAVORECIDO: J S B PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

PERÍODO/PRAZO: 07 (sete) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: “caput” do artigo 25 da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico a presente inexi-
gibilidade de licitação em atendimento do Art. 26 da Lei nº
8.666/93, e alterações posteriores, conforme parecer favo-
rável da Assessoria Jurídica e controle interno e justificati-
va anexos ao Processo de Compra Nº 3067/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal, 07 de Dezembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1422/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1422/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA ALDEANE COELHO VARÃO

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/07/2023 A 30/06/2024

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1786/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1423/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1423/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
BRENDA BANEGAS FANO-
LA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/06/2023 A 31/05/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1787/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1424/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1424/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA DANIELA DEFENDI

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PERÍODO AQUISITI-
VO

29/03/2023 A 28/03/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1788/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1425/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1425/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
DIRCIANA DE FÁTIMA BARA-
NOSKI

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

24/02/2023 A 23/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1789/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1426/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1426/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
JANICE TERESINHA CALIO-
NI

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

07/02/2023 A 06/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1790/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1427/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1427/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA JULIA MARIA LEAL

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

24/02/2023 A 23/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1791/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1428/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1428/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA LUISA WALZ

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

19/03/2023 A 18/03/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1792/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1429/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1429/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
MARGARETE GOMES BA-
TISTA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

28/01/2023 A 27/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1793/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1430/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1430/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
MARIA APARECIDA RODRI-
GUES DA SILVA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

28/01/2023 A 27/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1794/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1431/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1431/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
ROZELI DE SOUZA RODRI-
GUES

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

12/02/2023 A 11/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1795/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1432/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1432/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA SIBONEIDE ALVES PEREIRA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/03/2023 A 01/03/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1796/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1433/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1433/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
SILENE OLIVEIRA DE MATOS
PRIESNITZ

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

10/02/2023 A 09/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1797/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1434/2023 DE 07/12/2023.

PORTARIA Nº 1434/2023 DE 07/12/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
SEBASTIÃO CEZAR RODRI-
GUES

CARGO PROFESSOR

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/12/2023 A 19/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

09/07/2023 A 08/07/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/12/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1798/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 404

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Dec 07 22:30:18 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Aviso de Retificação do Edital de Licitação Pregão Presencial Nº 030/2023
	EXTRATO DE CONTRATO
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1422/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1423/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1424/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1425/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1426/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1427/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1428/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1429/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1430/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1431/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1432/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1433/2023 DE 07/12/2023.
	PORTARIA Nº 1434/2023 DE 07/12/2023.


		2023-12-07T22:30:18+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




